
  

 
 

Comune di Cerzeto 
(Prov. di Cosenza) 

 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N°  80               Del   13/10/2021    - 

         
 

Copia 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE PER RESISTENZA IN GIUDIZIO 
CONTROVERSIA COMUNE/N.R.H. 

 

L’anno Duemilaventuno il giorno Tredici del mese di Ottobre alle ore 11:30 nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata nelle forme di legge, si è riunita, nel rispetto delle misure connesse 
all’emergenza epidemiologica da covid-19, con la presenza dei Sigg.ri: 
 
    Presente 

 
Assente 

1) Giuseppe Rizzo  Sindaco-Presidente  X   
2)         Silvio Geraldo Cascardo  Assessore-Vicesindaco  X  
3) Espedito Sangermano  Assessore X   
 
Assiste, ai sensi di legge, il Segretario Comunale Dott.ssa Giovanna Spataro.    
il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO l’atto di citazione iscritto al Tribunale Ordinario di Cosenza, notificato all’Ente in data 
15.07.2021 prot. n.3462, presentato dal Sig. N.R.H. inerente la richiesta di risarcimento danni; 
 
RITENUTO OPPORTUNO difendere in giudizio l’Amministrazione comunale di Cerzeto; 
 
RAVVISTA LA NECESSITÀ di provvedere in merito affidando un formale incarico ad un legale 
che agisca al fine di far valere le ragioni di codesto Ente; 
 
RITENUTO OPPORTUNO  
− affidare l’incarico per la costituzione in giudizio avverso il suddetto atto di citazione all’Avv. 

Roberto Malomo del foro di Cosenza, C.F. MLM RRT 67C05 D086C con studio in Piazza F. e L. 
GULLO, 81 - 87100 - COSENZA (CS), nell’ottica del contenimento della spesa pubblica; 

− che l’Avv. Malomo si impegni ad applicare, nella determinazione del compenso professionale, le 
tariffe professionali minime; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n° 267; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Settore Tecnico; 
 



  

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario per la regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art.49 del D.Lgs n° 267/2000; 
 
RITENUTA la propria competenza a deliberare in merito ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti, resi legalmente  
 

DELIBERA 
 

1) La premessa tutta costituisce presupposto essenziale e parte integrante del presente dispositivo, ivi 
compreso l’allegato precitato; 

 
2) di affidare l’incarico, all’Avv. Roberto Malomo del foro di Cosenza, C.F. MLM RRT 67C05 

D086C con studio in Piazza F. e L. GULLO, 81 - 87100 - COSENZA (CS), per la costituzione in 
giudizio avverso il suddetto atto promosso dal Sig. N.R.H. per difendere e tutelare le ragioni 
dell’Ente; 

 
3) di demandare al Responsabile del Settore Tecnico tutti gli atti conseguenti e necessari 

all’attuazione del presente atto; 
 
4) di dare atto che l’Avv Malomo si impegna, nella formulazione della nota spese e competenze, ad 

applicare le tariffe professionali minime; 
 
5) Di dichiarare altresì il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co.4 del 

T.U.E.L. 267/2000 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE                                                            IL SINDACO                                                                                  
         f.to Dott.ssa Giovanna SPATARO                                                   f.to  Arch. Giuseppe RIZZO                                                                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE PER RESISTENZA IN GIUDIZIO 
CONTROVERSIA COMUNE/N.R.H  

 
PARERI 

Parere sulla regolarità tecnica  
ai sensi dell’art. 49 - comma 1°- del Dec. Lgs. 18 agosto 
2000, n.267 

 X Parere Favorevole 
� Parere Contrario 

 
Cerzeto addì 13.10.2021 

 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
 f.to Ing. Saverio Capparelli 

 
    ________________________________ 

Parere sulla regolarità contabile  
ai sensi dell’art. 49 - comma 1°- del Dec. Lgs. 18 agosto 
2000, n.267 
 

 X Parere Favorevole 
� Parere Contrario 

Cerzeto addì 13.10.2021 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
f.to Dott.ssa Verina MELICCHIO 

 
   ___________________________________ 

Parere sulla regolarità amministrativa  
ai sensi dell’art. 49 - comma 1°- del Dec. Lgs. 18 agosto 
2000, n.267 
 

 X Parere Favorevole 
� Parere Contrario 

Cerzeto addì 13.10.2021 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

f.to Silvio Geraldo CASCARDO 
 

___________________________________ 

 
 

COMUNE DI CERZETO 
________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Settore Amministrativo, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente 
deliberazione: 
  
(x) - è stata affissa all'Albo Pretorio in data 02.12.2021 con il n°  778   e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi; 
 
(x) - è stata comunicata ai Sigg. ri Capigruppo Consiliari con  nota n°   5871     del  02.12.2021; 
  
(..) - è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data suindicata di pubblicazione;    
(x) - è stata dichiarata immediatamente eseguibile dalla Giunta comunale.  
 
Cerzeto li.  29.11.2021 
                                 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                   f.to Dott. Silvio Geraldo CASCARDO   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
E’ copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Cerzeto li.  29.11.2021 
                                        Il Segretario Comunale  
                                       Dott.ssa Giovanna Spataro 
 


	L’anno Duemilaventuno il giorno Tredici del mese di Ottobre alle ore 11:30 nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata nelle forme di legge, si è riunita, nel rispetto delle misure connesse all’emergenza epidemiologica da covid-19, con la...
	Parere sulla regolarità Tecnica
	Cerzeto addì 13.10.2021
	Il Responsabile del Settore Tecnico
	Parere sulla regolarità contabile


	Cerzeto addì 13.10.2021
	Il Responsabile del Settore Finanziario
	Parere sulla regolarità tecnica


	Cerzeto addì 13.10.2021
	Il Responsabile del Settore Amministrativo
	___________________________________
	Parere sulla regolarità tecnica 


	L’anno Duemilaventuno il giorno Tredici del mese di Ottobre alle ore 11:30 nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata nelle forme di legge, si è riunita, nel rispetto delle misure connesse all’emergenza epidemiologica da covid-19, con la...
	Cerzeto addì 13.10.2021
	Il Responsabile del Settore Tecnico
	Parere sulla regolarità contabile 


	Cerzeto addì 13.10.2021
	Il Responsabile del Settore Finanziario
	Parere sulla regolarità amministrativa 


	Cerzeto addì 13.10.2021
	Il Responsabile del Settore Amministrativo
	___________________________________


